
 
LIGJ 
Nr .9052 date 17.4.2003 
 
PER ADERIMIN E REPUBLlKES SE SHQIPERISE NE "PROTOKOLLIN SHTESE 
TE "KONVENTES PER ELIMINIMIN E TE GJITHA FORMAVE TE 
DISKRIMINIMIT NDAJ GRUAS" 
 
Ne mbeshtetje te neneve 78, 81 pika 1, 83 pika 1 dhe 121 te Kushtetutes, me propozimin 
e Keshillit te Ministrave, 
 
KUVENDI 
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE 
 
V ENDOSI: 
 
Neni 1 
 
Republika e Shqiperise aderon ne "Protokollin shtese te "Konventes per eliminimin e te 
gjitha formave te diskriminimit ndaj gruas"". 
 
Neni 2 
 
Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite pas botimit ne Fletoren Zyrtare. 
 
Shpallur me dekret nr .3795, date 24.4.2003 te Presidentit te Republikes se Shqiperise, 
Alfred Moisiu 


